ПРОТОКОЛ №4-2024
заседания антинаркотической комиссии городского округа

________________ Красноуфимск 24 сентября 2024 года________________
г. Красноуфимск

Председательствовал:
Глава городского округа Красноуфимск - М.А. Конев

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

I. Об организации и проведении работы по профилактике наркомании в
Красноуфимском филиале ГАПОУ СО «Уральский железнодорожный

____________________________ техникум».____________________________
(В.Р. Ихъяев)

1. Принять к сведению доклад директора филиала ГАПОУ СО
«Уральский железнодорожный техникум» В.Р. Ихъяева.

2. Рекомендовать директору филиала ГАПОУ СО «Уральский
железнодорожный техникум» - организовать проведение информационно­
мотивационных мероприятий с обучающимися ГАПОУ СО
«Красноуфимский железнодорожный техникум» с целью снижения
количества отказов от участия в социально-психологическом тестировании.

Срок -  постоянно, до 31 мая 2025 года.

3. Начальнику отдела физической культуры и спорта Администрации
городского округа Красноуфимск -  организовать работу по формированию
спортивных лиг среди спортивных студенческих клубов среднего
профессионального образования, расположенных на территории городского
округа Красноуфимск.

Срок - до 16 декабря 2024 года.

4. Руководителям образовательных учреждений городского округа
Красноуфимск, в том числе системы среднего профессионального
образования - оказать содействие начальнику отдела физической культуры и
спорта Администрации городского округа Красноуфимск по созданию и
координации деятельности спортивных клубов на базе образовательных
учреждений городского округа Красноуфимск, в том числе системы среднего
профессионального образования.

II. О проведении анализа острых отравлений наркотиками, в том числе с
летальным исходом, граждан, проживающих на территории городского

_____________________  округа Красноуфимск._______________________
(А.В. Солодов, П.Н. Мясников)

1. Принять к сведению доклад начальника МО МВД РФ
«Красноуфимский» А.В. Солодова, главного врача ГАУЗ СО
«Красноуфимская РБ» П.Н. Мясникова.

2. Начальнику отдела общественной безопасности Администрации
городского округа Красноуфимск -  рассмотреть возможность включения
мероприятия по социальной адаптации лиц, состоящих на наркологическом
учете и освободившихся из мест лишения свободы, отбывавших наказание за
преступления в сфере незаконного оборота наркотиков в Подпрограмму 3.
«Профилактика алкоголизма и наркомании на территории городского округа
Красноуфимск» муниципальной программы "Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения городского округа Красноуфимск" до 2028
года» .

Срок -  до 31 декабря 2024 года.

III. Об организации работы с родителями (законными представителями)
обучающихся в образовательных организациях городского округа

Красноуфимск, в том числе воспитанников дошкольных образовательных
_____ организаций, по профилактике наркомании и иных зависимостей._____

(Е.А. Вахрушева)

1. Принять к сведению доклад начальника ОМС «Управление
образованием городского округа Красноуфимск» Е.А. Вахрушевой.

2. Начальнику ОМС «Управление образованием городского округа
Красноуфимск», руководителям образовательных учреждений системы
среднего профессионального образования, И.о. начальника МАУ по работе с
молодежью «Центр творчества детей и молодежи г.Красноуфимск» - усилить
работу по профилактике наркомании и иных зависимостей, путем разработки
плана мероприятий, предусматривающих активизацию антинаркотической
профилактики среди несовершеннолетних и молодежи.

Срок -  до 01 ноября 2024 года.

IV. Об организации трансляции видеоматериалов по профилактике
наркомании на киноустановках в учреждениях культуры и при проведении

профилактических мероприятий в образовательных организациях, с
использованием социальных видеоматериалов филиала «Свердловский

областной фильмофонд» государственного автономного учреждения
культуры Свердловской области «Инновационный культурный центр».

(Е.Г. Черемнова, Е.А. Вахрушева)

1. Принять к сведению доклад начальника ОМС «Управление
образованием городского округа Красноуфимск» Е.А. Вахрушевой,
начальника ОМС «Управление культуры городского округа Красноуфимск».

2. Начальнику ОМС «Управление образованием городского округа
Красноуфимск», начальнику ОМС «Управление культуры городского округа
Красноуфимск», И.о. директора МАУ по работе с молодежью «Центр
творчества детей и молодежи г. Красноуфимск» - заключить договор с
филиалом «Свердловский областной фильмофонд» государственного
автономного учреждения культуры Свердловской области «Инновационный

культурный центр» с целью проведения трансляции социальных
видеороликов по профилактике наркомании, алкоголизма, табакокурения и
курения электронных сигарет при проведении профилактических
мероприятий среди населения городского округа Красноуфимск, в том числе
несовершеннолетних.

Срок -  до 01 ноября 2024 года.

V. О мониторинге состояния фасадов зданий, строений, сооружений,
инженерных коммуникаций, элементов благоустройства различных форм

собственности в границах городского округа Красноуфимск в целях
выявления объявлений (изображений), содержащих информацию о

распространении наркотических средств и психотропных веществ, и
принятия мер административного реагирования.

(Р.О. Шахбанов, А.С. Нефедова)

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы городского
округа Красноуфимск Р.О. Шахбанова, секретаря антинаркотической
комиссии градского округа Красноуфимск А. С. Нефедовой.

2. Утвердить график проведения в 2024 году обучающих семинаров и
«круглых столов» антинаркотической направленности с сотрудниками
образовательных учреждений, учреждений культуры, физической культуры и
спорта и молодежной политики городского округа Красноуфимск
(Приложение №1 к протоколу №4-2024 от 24.09.2024).

3. Начальнику ОМС «Управление образованием городского округа
Красноуфимск», начальнику ОМС «Управление культуры городского округа
Красноуфимск», И.о. директора МАУ по работе с молодежью «Центр
творчества детей и молодежи г. Красноуфимск», начальнику отдела
физической культуры и спорта Администрации городского округа
Красноуфимск - обеспечить участие ответственных за профилактическую
работу сотрудников в обучающих семинарах.

Срок -  согласно утвержденного графика.

Голосовали «За» - единогласно.

Исполнителям рекомендаций и поручений, изложенных в настоящем
протоколе, информировать аппарат антинаркотической комиссии городского
округа Красноуфимск о результатах их исполнения в установленные сроки.

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев

9  г?
У У У /9

Список присутствующих и приглашенных:

1. Глава городского округа Красноуфимск
2. Заместитель Главы городского округа

Красноуфимск по правовым и
организационным вопросам

3. Секретарь комиссии
4. Председатель КДНиЗП г. Красноуфимск
5. Начальник ОМС МО Управление

образованием ГО Красноуфимск
6. Начальник ОМС Управление культуры ГО

Красноуфимск
7. Начальник отдела по физической культуре и

спорту администрации ГО Красноуфимск
8. Начальник МО МВД РФ «Красноуфимский»
9. И.о. директора МАУ «Центр творчества детей

и молодежи г.Красноуфимск»
10. Руководитель следственного отдела по

г.Красноуфимск СУ СК по СО
11. Главный врач ГАУЗ СО «Красноуфимская

РБ»
12. Начальник отделения в г. Красноуфимске

УФСБ России по СО
13. Начальник Красноуфимского ОБО филиал

«УВО ВНГ РФ по СО»
14. Начальник отдела общественной

безопасности Администрации городского
округа Красноуфимск

15. Старший инспектор организационного отдела
Администрации городского округа
Красноуфимск

16. Директор филиала ГАПОУ СО «Уральский
железнодорожный техникум»

- М.А. Конев
- Р.О. Шахбанов

- А.С. Нефедова
- И.Г. Упорова

- Е.А. Вахрушева

- Е.Г. Черемнова

- А.Г. Яковлев

- А.В. Солодов
- С.Ю. Деткова

- С.Н. Пустынников

- П.Н. Мясников

- Н.И. Воробьев

- В.А. Хомутинников

- Н.С. Колчанов

- С.В. Романова

- В.Р. Ихъяев

Приложение №1 к протоколу №4-2024
от 24 сентября 2024 года

График проведения в 2024 году обучающих семинаров и «круглых столов» антинаркотической направленности с
сотрудниками образовательных учреждений, учреждений культуры, спорта и молодежной политики городского округа
' _________________________________ ______ Красноуфимск.______

N°
п/п

У частники Сроки проведения Тема О тветственные

1.
Сотрудники образовательны х

учреж дений, учреж дений сферы
культуры

О ктябрь 2024 года М ониторинг состояния фасадов зданий,
строений, сооружений, элементов
благоустройства различны х форм

собственности в границах городского
округа К расноуф им ск в целях

выявления объявлений (изображений),
содержащ их информацию  о

распространении наркотических
средств и психотропны х веществ, и

принятия мер реагирования.

Ш ахбанов Р.О., К олчанов Н.С.,
С олодов А.В. (по согласованию ),

представитель ГА У З СО
«Красноуфимская РБ» (по

согласованию ), представитель
отделения в г. К расноуф им ске

УФСБ России по СО (по
согласованию )

2.
С отрудники сферы ф изкультуры
и  спорта и м олодеж ной политики

Н оябрь 2024 года